
P R O T O K Ó Ł  NR  VIII/2024 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krościenko Wyżne 

odbytej w dniu 10 października 2024 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krościenko Wyżne 

ul. Południowa 9 

 
Sesja rozpoczęła się o godz. 1430 i trwała do godz. 1445. 

 

Obecni radni wg listy obecności. Obecnych 13 radnych. Nieobecny radny Marcin Nóżka oraz 

radny Krzysztof Podkul. 

 
 

W posiedzeniu uczestniczyli także: 
 

 Mateusz Liput 

 Łukasz Lorens 

 Agnieszka Filar 

 Mateusz Podkul 

 Mariusz Ślusarczyk 

 Agnieszka Zygarowicz-Pelczar 

 

 

 

 

 

 

 

 

- wójt gminy Krościenko Wyżne 
 

-  zastępca wójta Gminy Krościenko Wyżne, 
 

-  skarbnik Gminy Krościenko Wyżne, 
 

-  sekretarz Gminy Krościenko Wyżne, 
 

-  radca prawny Urzędu Gminy Krościenko Wyżne, 

- sołtys Sołectwa Krościenko Wyżne. 
 

 Wójt Gminy Krościenko Wyżne, 

 

(listy obecności w załączeniu do protokołu) 

 

 

Ad. 1 

Otwarcie obrad. 

 

Rozpoczynając VIII sesję Rady Gminy Krościenko Wyżne Wiceprzewodniczący Rady  

– Krzysztof Jurczak otworzył obrady, powitał przedstawicieli urzędu gminy, radnych oraz 

obecnych na posiedzeniu nowo wybranych sołtysów w gminie. W szczególności powitał nowo 

wybraną sołtys Sołectwa Krościenko Wyżne Panią Agnieszkę Zygarowicz-Pelczar, która jak 

zaznaczył po raz pierwszy obejmuje funkcję. Jednocześnie pogratulował nowej pani sołtys 

zaufania jakim obdarzyli ją wyborcy. Następnie prowadzący obrady powitał sołtysa sołectwa 

Pustyny Pana Stanisława Ziomka, który po raz kolejny został wybrany na kolejną kadencję. Na 

zakończenie życzył obydwu sołtysom dobrych, owocnych i satysfakcjonujących relacji 

zarówno z mieszkańcami, organizacjami społecznymi działającymi na terenie gminy,  

a w szczególności dobrej i owocnej współpracy z radą gminy, zachęcając do tej współpracy  

i deklarując ze strony rady otwartość w tym zakresie. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 



2 

 

 Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Jurczak na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w VIII nadzwyczajnej sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy 

którym Rada Gminy Krościenko Wyżne może podejmować prawomocne uchwały. 

 

Ad. 3 

Przedstawienie porządku obrad. 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Jurczak przedstawił porządek VIII sesji 

nadzwyczajnej, który przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do 

realizacji pn. „Poprawa efektywności energetycznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Krościenku Wyżnym” oraz złożenia wniosku przez Gminę Krościenko Wyżne. 

5. Zamknięcie obrad. 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Jurczak dopytał w kwestii ewentualnych wniosków 

lub uwag do porządku obrad. 

 

 

Wobec braku wniosków lub uwag Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Jurczak zarządził 

głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych: 

- „za” głosowało 13 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych, 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Jurczak stwierdził, że Rada Gminy Krościenko 

Wyżne przyjęła porządek obrad VIII nadzwyczajnej sesji rady gminy. 

 

W związku z tym, iż sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym Wiceprzewodniczący 

Rady – Krzysztof Jurczak poprosił wójta gminy o krótkie uzasadnienie. 

 

Wójt Gminy – Mateusz Liput: Szanowni Państwo podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

przedsięwzięcia do realizacji pn. „Poprawa efektywności energetycznej Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Krościenku Wyżnym” pozwoli na złożenie wniosku o dofinansowanie  

w programie pn. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy. Pozyskanie dofinansowania pozwoli na wykonanie prac 

związanych z dociepleniem istniejącej elewacji w całości oraz wymianę stolarki okiennej  

i drzwiowej zewnętrznej. Termin składania wniosków wyznaczono na dzień 14 października 

br., a nabór potrwa do 30 grudnia 2024 r. O przyznaniu dofinasowania decyduje kolejność 

złożenia wniosku. Dofinasowanie zadania wynosi 100 % kosztów kwalifikowanych bez VAT. 
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Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Jurczak: dziękuję bardzo. Wiemy dlaczego sesja jest 

nadzwyczajna, mamy galopujący termin, którego musimy dotrzymać, bo wymóg tutaj jest 

wyraźny i kolejność zgłoszeń decyduje o powodzeniu takiego wniosku. 

 

Ad. 4 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do 

realizacji pn. „Poprawa efektywności energetycznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  

w Krościenku Wyżnym” oraz złożenia wniosku przez Gminę Krościenko Wyżne. 

 

Wójta Gminy – Mateusz Liput przedstawił projekt uchwały (projekt w załączeniu). 

Poinformował, że jak wyżej już wspomniał termin składania wniosków wyznaczono na 14 

października i nabór potrwa do końca grudnia. Dofinansowanie wynosi 100 % kosztów 

kwalifikowanych bez VAT. Do sporządzenia wniosku koniecznym było przeprowadzenie 

audytu energetycznego, a warunkiem przyznania dofinansowania jest obniżenie w budynku 

zapotrzebowania na ciepło o co najmniej 30 %. Na obecną chwilę według audytu możemy 

uzyskać dofinansowanie w wysokości około 1 825 000, 00 zł, a jeżeli uda się jeszcze 

uwzględnić we wniosku roboty dodatkowe może ta kwota jeszcze ulec zwiększeniu. Dlatego 

podjęcie uchwały uważam za w pełni uzasadnione. 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Jurczak poprosił o przedstawienie do projektu opinii 

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Radny Stefan Liput – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska stwierdził, że komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały 5 głosów 

„za” (jednogłośnie). 

 

Prowadzący obrady radny Krzysztof Jurczak – Przewodniczący Komisji Budżetu  

i Finansów poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów również jednogłośnie pozytywnie 

5 głosami „za” zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Jurczak poprosiła pana wójta o parę zdań  

w szczegółach uzasadniającego i rozszerzającego ten projekt. 

 

Wójt Gminy – Mateusz Liput: Szanowni Państwo, wszystko co dotyczy tego projektu 

powiedziałem Państwu wcześniej, także raz jeszcze proszę o podjęcie przedstawionej uchwały. 

 

W otwartej dyskusji nad projektem głos zabrał radny Krzysztof Kmonk: prosiłbym pana 

wójta, bo rzeczywiście radni zapoznali się z zakresem takim bardzo przybliżonym na chwilę 

obecną, ale śledzą nas pewnie mieszkańcy przez internet (śledzą sesję) i może też chcieliby 

wiedzieć, tak, jak to zostało bardzo fajnie przedstawione na posiedzeniu komisji. Może dałoby 

się to tak zrobić teraz również w tej chwili to na pewno byłoby bardzo fajnie. 

 

Wójt Gminy – Mateusz Liput: Szanowni Państwo, zakres prac w przygotowywanym przez 

nas wniosku przewiduje ocieplenie ścian fundamentowych przy gruncie - powierzchnia ok. 174 
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m2. We wniosku zawieramy też ocieplenie ścian zewnętrznych, które jeszcze tego ocieplenia 

nie mają - ok. 200 m2. Modernizacja przegrody stropu pod nieogrzewanym poddaszem 709 m2, 

ściany zewnętrzne już ocieplone ok. 2 100 m2, modernizacja okien zewnętrznych wraz  

z wentylacją grawitacyjną ok. 619 m2, modernizacja przegród (drzwi zewnętrzne) wentylacja 

grawitacyjna ok. 19,5 m2. Łącznie około 3822 m2, co daje nam łączną kwotę, o którą możemy 

się ubiegać 1 825 429,47 zł. 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Jurczak: więc tutaj ta nasza uchwała, co zostało 

również na komisji podkreślone ma charakter intencyjny. Trudno się nie zgodzić z potrzebą 

poprawy tej efektywności energetycznej budynku i ponoszeniem mniejszych opłat w związku 

z tym wydaje się to być sprawą oczywistą. Niemniej prace nad tym ostatecznym kształtem 

wniosku trwają ze swojej strony apelowałby tylko o takie dogłębne rozeznanie sprawy m.in.  

z władzami szkoły, aby nie pominąć jakiś drobnych detali, które można przy tej okazji 

rozwiązać, a które są związane z tą izolacyjnością budynku w taki czy inny sposób. Myślę, że 

w mniemaniu wielu osób wydaje się, że budynek jest w miarę nowy, ma ładną elewację, a tutaj 

kolejne zadanie, które pochłania wiele środków, wydaje się ono bardzo zasadne po tych 

wyjaśnieniach i wiadomo, że nie zawsze jest czas i okoliczności formalne, żeby rozwiązać przy 

remontach, przy budowach wszystkie problemy. Czasami trzeba po prostu zrealizować 

podstawowy cel, więc tutaj ponieważ jest jeszcze parę dni, prosiłbym ze swojej strony żeby te 

wszystkie aspekty, które można jeszcze włączyć ewentualnie do wniosku, a które siedzą może 

w głowach dyrektora, nauczycieli czy rady rodziców, żeby jeszcze wziąć pod uwagę.  

 

Wobec braku innych głosów w dyskusji, Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Jurczak 

zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym uczestniczyło  

13 radnych: 

- „za” głosowało 13 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych. 
 

(imienny wykaz z głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Jurczak stwierdził, że rada gminy podjęła uchwałę 

w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji pn. „Poprawa efektywności energetycznej 

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Krościenku Wyżnym” oraz złożenia wniosku przez 

Gminę Krościenko Wyżne (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 5 

Zamknięcie obrad. 
 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Jurczak 

zamknął VIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Krościenko Wyżne. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokół sporządził: Kacper Sabik 


